
 

GUVERNUL ROMÂNIEI 

 

                                                          HOTĂRÂRE 

 

privind modificarea Anexei nr. 2 la Planul naţional de protecţie  

a apelor subterane împotriva poluării şi deteriorării, aprobat prin Hotărârea 

Guvernului nr. 53/2009 

 

 

 

În temeiul art. 108 din Constituţia României, republicată,  

 

 

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre :  

 

             Articol unic. - Anexa nr.2 la Planul naţional de protecţie a apelor subterane 

împotriva poluării şi deteteriorării se modifică și se înlocuiește cu  anexa la prezenta 

hotărâre.  

* 

   Prezenta hotărâre transpune Directiva 2014/80/UE a Comisiei de modificare a 

anexei II la Directiva 2006/118/EC a Parlamentului European şi a Consiliului privind 

protectia apelor subterane împotriva poluării şi a deteriorării, publicată în Jurnalul 

Oficial al Uniunii Europene (JOUE) seria L nr. 182 din 21 iunie 2014. 

       

 

 

 

PRIM-MINISTRU 

 

DACIAN JULIEN CIOLOȘ 


